Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

п. Каркатеевы

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 30.11.2017 № 193-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Каркатеевы от 30.11.2017 № 193-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов» (в ред. от 17.04.2018 № 56-па, от 07.06.2018 № 117-па, от 28.08.2018 № 167-па, от 13.03.2019 № 37-па, от 11.11.2020 № 168-па, от 18.05.2021 № 71-па, от 09.03.2022 № 35-па) следующие изменения:
1.1. В «Порядок осуществления административных процедур в электронной форме»:

1.1.1. абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.»;
1.1.2. абзац тридцать третий дополнить абзацем «г» следующего содержания:

«г) получения с использованием единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны органа (организации) (далее - электронный документ в машиночитаемом формате).».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                          А.В. Архипов